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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Киясовская межпоселенческая центральная библиотека»

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы.



1. Наименование муниципальной услуги: библиотечное обслуживания населения.

(Формирование фонда всеми видами документов по всем отраслям знания и с максимальной полнотой фонда документов , в
том числе на основе обязательного экземпляра субъекта Российской Федерации; проведение мероприятия по сохранности
фонда документов МБУК «Киясовская МЦБ» путем установления необходимого климатического режима, реставрации,
консервации и переплета изданий, изготовления страховых и электронных копий документов; научная и аналитико-
синтетическая обработка фондов; организация поискового и справочно-библиографического аппарата на фонды
библиотеки; составление библиографических указателей и списков, бюллетеней новых поступлений, дайджестов
тематических подборок и др. из фондов библиотеки; регистрация читателя, предоставление полной информации о составе
библиотечных фондов через справочно-поисковый аппарат (СБА); предоставление справочно-поискового аппарата для
самостоятельного использования, в т.ч. электронного организация консультаций по библиотечному фонду и СБА;
обеспечение доступа через Интернет к федеральным, региональным и международным цифровым ресурсам; выдача по
запросу пользователя документов из библиотечных фондов во временное пользование, обеспечение условий для работы с
документами; организация взаимоиспользования библиотечных ресурсов, в том числе осуществление функций
межбиблиотечного абонемента (МБА) и электронной доставки документов (ЭДД); предоставление избирательной
информации специалистам или организациям по тематическим запросам, путем избирательного распространения
информации; проведение культурно-просветительских и образовательных мероприятий в установленной сфере
деятельности; обучение населения информационной грамотности)

2. Потребители муниципальной услуги: Население

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги .

Наименова-
ние пока-
зателя

Единица
измере-
ния

i

Формула
расчета
(в баллах)

Значения показателей качества муниципальной услуги
отчетный
финансовый
год-2012

текущий
финансовый
год-2013 '

очередной
финансовый
год-2014

1 -й год
планового
периода
2015

2-й год
планового
периода
2016

Источник
информации
о значении
показателя
(исходные
данные для
ее расчета)



1 .количество
книговыдач

Экз. 168929 163348

1 кв.
2 кв.
3 кв.
4 кв.

49020
89870
114380
163400

163400 163400

Квартальные
и годовые
отчеты
6-НК

2. Доля
библиотек
района,
подключенны
х к сети
«Интернет», в
общем
количестве
библиотек
района

(кол-во
библиотек

подключе
иных к
сети
«Интернет
»/общее
кол-во
библиотек
в районе)

54,5 % 72,7 % 73% 8 2 % 9 1 %

Квартальные
и годовые
отчеты
6-НК

3 .Увеличение
количества
библиографич
еских записей
в
электронном
каталоге
библиотек
Киясовского
района

записей 550 560

1 кв.-100
2 кв.-200
3 кв.-ЗОО
4 кв.-571

1 кв.-
2 кв.-
3 кв.-
4кв.-

100
200
300
582

1 кв.-
2 кв.-
3 кв.-
4 кв.-

100
200
300
594

Квартальные
и годовые
отчеты
6-НК

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значение показателей объема муниципальной услуги
отчетный
финансовый
год 2012

текущий
финансовый
год 2013

очередной
финансовый
год 2014

1 -й год
планового
периода
2015

2-й год
планового
периода
2016

Источник
информации
о значении
показателя



1 .количество
книговыдач

экземпляр 169158 163348 163400 163400 163400
Квартальные и
годовые отчеты
6-НК

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказаниямуниципальной услуги:

• Конституцией Российской Федерации;
• Федеральным законом от 29 декабря 1994 годаЫ 78-ФЗ «О библиотечном деле»;
• Федеральным законом Российской Федерации от 3 июня 2009 года № 119-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «О библиотечном деле»»;
• Федеральным законом от 10.12.1995 № 195-ФЗ «Об основах социального обслуживания населения Российской

Федерации»;
• Федеральным законом от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;
• Конституцией Удмуртской Республики;
• Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 30.06.2008 № 173 «Об утверждении республиканских

стандартов качества предоставления государственных услуг в сфере культуры»;
• Правилами пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации ВППБ 13-01-94 (введены в действие

приказом Министерства культуры РФ от 01.11.1994 № 736).
• Устав МБУК «Киясовская МЦБ»;
• Правила пользования МБУК «Киясовская МЦБ»;
• Правила внутреннего трудового распорядка МБУК «Киясовская МЦБ»;
• Положение об отделах;
• Должностные инструкции сотрудников;
• Стандарт Учреждения по охране труда, инструкция по охране труда;
• Технологические инструкции, на основании которых осуществляются библиотечные процессы.

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги



Способ
информирования
1. Внутри библиотеки

2. Вне библиотеки

Состав размещаемой информации

- в читальных залах, других
специально выделенных
подразделениях (локальный доступ),
предусматривающих выдачу
документа для работы в помещении
библиотеки в ее рабочее время,
информационные стенды, выставки.

- через абонемент,
предусматривающий выдачу
документа для использования вне
библиотеки на определенных
условиях, межбиблиотечный
абонемент (МБА), электронную
доставку документов (ЭДД),
Интернет (размещение на сайте
Киясовского района, Едином Портале
библиотек Республики, в социальных
сетях);
- через внестационарные формы
обслуживания

Частота обновления
информации
2-3 раза в месяц

2-3 раза в месяц

5. Основания для приостановления оказания муниципальной услуги:

- Несоответствие помещения санитарно-гигиеническим нормам и стандартам (п.2.4.3.12 раздела 2 СанПин 2.4.3.1186-03);
- Несоответствие помещения пожарным нормам и требованиям (Федеральный Закон «О пожарной безопасности» №69-ФЗ

от 18.11.1994 г. правила пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03)утвержденные приказом МЧС РФ от
18.06.2003 №313)

Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:



У

- Ликвидация или реорганизация учреждения(Ст.23 Федерального Закона от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»)

6. Порядок контроля над исполнением муниципального задания

Формы контроля

1. Внутренний
контроль
Наличие основной
регламентирующей
документации
(Устав, правила
пользования
библиотекой,
перечень услуг,
планы и отчеты,
положения,
инструкции и др.
локальные
документы)
2.Внешний
контроль

Периодичность

По жалобам

По плану проверок

Орган муниципального образования «Киясовский
район», осуществляющие контроль над оказанием
услуги
руководитель учреждения, его заместитель,
руководители структурных подразделений

t

Управление культуры Администрации МО
«Киясовский район»

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания: ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за
отчетным.

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания



Наименование
показателя

Единица
измерения

Значение,
утвержденное в
муниципальном
задании на
отчетный период

Фактическое
значение за
отчетный
период

Характеристика
причин отклонения
от
запланированных
значений

Источник
информации о
фактическом
значении
показателя

1 .количество
книговыдач

Экз.

Квартальные и
годовые
отчеты

2. Доля
библиотек
района,
подключенных
к сети
«Интернет», в
общем
количестве
библиотек
района

Квартальные и
годовые
отчеты

3 .Увеличение
количества
библиографиче
ских записей в
электронном
каталоге
библиотек
Киясовского
района

записей

Квартальные и
годовые
отчеты

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:
ежеквартально до 5 числа

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля надисполнением) муниципального задания.



Основные мероприятия в 2014 годув МБУК «Киясовская МЦБ».

№
п/п

1.

2.

3.

4.
5.

6.

7.

8.

Наименование мероприятия

Интернет-викторина «Я - избиратель»
(награждение победителей бюдж., с/с)
Районный конкурс чтецов «Живая
классика» (награждение бюдж., с/с)
Районный конкурс «Читаем всей
семьей» (награждение - 4000 руб.
бюдж., чаепитие-1000 руб. с/с)
акция «Библионочь - 2014 г.»
Программа летних чтений «Остров
книжных сокровищ» (награждение,
бюдж., с/с)
Неделя детской книги (награждение-
2000руб.бюдж,приобретение
развивающих игр- 1000 руб.бюдж., 500
руб.- с/с)
Районная литературная игра «Умницы и
умники»
Выпуск сборника об орденоносцах в
рамках программы «Летопись земли
Киясовской»

всего:

дата

март

март

апрель

апрель
сентябрь

март

октябрь

ноябрь

21500,00

финансирование
бюджет

1000-00

1000-00

4000-00

2000-00
2000-00

3000-00

1000-00

1000-00

15000-00

спецсчет
1000-00

500-00

1000-00

1000-00
1000-00

500-00

500-00

1000-00

6500-00

Директор МБУК «Киясовская МЦБ» V) у^^ЫЕ.Н.Михайлова


